

Zmiany w systemie gospodarowania odpadami na terenie gminy Krościenko Wyżne w roku 2012

Z dniem 1 stycznia 2012 roku wprowadziliśmy na terenie gminy Krościenko Wyżne dwie istotne zmiany w systemie gospodarowania odpadami.

1. Nowe terminy odbioru odpadów komunalnych.

2. Obowiązek podpisania umowy między właścicielem nieruchomości, a gminą Krościenko Wyżne w zakresie odbioru odpadów pochodzących z terenu gospodarstw domowych oraz placówek usługowych, handlowych, produkcyjnych działających na terenie naszej gminy. W związku z tym, że o konieczności podpisywania umów informowaliśmy już w grudniu 2011r. na łamach miesięcznika „Dębina”, znaczna część mieszkańców wywiązała się z tego obowiązku. Pozostali mieszkańcy będą mieli możliwość podpisania umowy w dniach **od 30 stycznia – 3 lutego 2012 roku w Urzędzie Gminy Krościenko Wyżne pok. nr 6 oraz w pozostałe dni u sołtysów tj. od 30 stycznia – 1 marca 2012 u Pana Bolesława Pudłowskiego w godzinach jego urzędowania oraz Pana Wiesława Gomółki w dniach od 13 lutego do 1 marca 2012r.**

UWAGA!

Nie podpisanie umowy będzie skutkowało, zaprzestaniem odbierania odpadów z tych nieruchomości.

Worki wystawiane do odbioru powinny być oznakowane karteczką z wpisanym numerem ewidencyjnym. Worki nieoznakowane bądź oznaczone w inny sposób nie będą odbierane. Celem sprawdzenia poprawności znakowania worków, oraz prawidłowej segregacji, będą prowadzone kontrole przynajmniej raz w miesiącu.

Zmiana terminów wywozu odpadów z terenu naszej gminy jest podyktowana koniecznością prowadzenia rzetelnej segregacji u źródła. Obliguje nas do tego zmieniona ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zmiany obowiązują od 1 stycznia 2012 roku. Zgodnie z zapisami ustawy gminy zobowiązane są do wprowadzenia szeregu istotnych zmian w zakresie gospodarki odpadami. Głównym celem ustawodawcy jest ograniczenie masy odpadów kierowanych na składowiska.

W gminie Krościenko Wyżne system segregacji odpadów został wprowadzony już w 2007 roku. Powoli przyłączyło się do niego ok. 90 % mieszkańców naszej gminy. Analizując ilość zebranych w tych latach odpadów, stwierdzamy że ilość odpadów zmieszanych w stosunku do roku 2006 (czyli przed wprowadzenia systemu segregacji u źródła), jest nieco mniejsza, ale to wciąż za mało. Nadal zbyt duża liczba odpadów trafia na wysypisko śmieci. W związku z powyższym wprowadziliśmy zmiany w harmonogramie wywozu odpadów, dając możliwość częstszego oddawania odpadów segregowanych - surowców wtórnych (dwa razy, a nie jak było do tej pory raz w miesiącu). Odbieranie pozostałych odpadów tzw. zmieszanych dwa razy w miesiącu, może wydawać się niektórym z nas problematyczne - zbyt rzadkie, ale jest na to sposób - wystarczy rzetelnie prowadzić segregację śmieci w swoim gospodarstwie i szybko okaże się, że to odpadów segregowanych mamy więcej niż zmieszanych.

Prawidłowo prowadzona segregacja oraz zmiana naszych codziennych zachowań może znacznie zmniejszyć ilość powstających śmieci, które wciąż w znacznym stopniu zasilają i tak przepełnione już składowiska odpadów.

JAK POPRAWNIE SEGREGOWAĆ ODPADY W NASZYM GOSPODARSTWIE.

Wystarczy zaopatrzyć się w dwa rodzaje worków:

- worek czarny przeznaczony na odpady zmieszane, do którego wrzucamy:

- pozostałe odpady komunalne, których nie można już poddać dalszej segregacji:
- odpady kuchenne, kartony wielowarstwowe po sokach, mleku, tubki po pastach, kremach, produktach spożywczych, opakowania po cukierkach, chipsach, paluszkach, zupkach, opakowania z zawartością, ubrania, tkaniny, buty, ceramika, porcelana, fajans, szkło gospodarcze (miski, talerze, figurki itp.), artykuły higieniczne (pieluchy, chusteczki, waciki).

Do worka nie wrzucamy: odpadów, które można poddać segregacji, odpadów niebezpiecznych (oleje, smary, farby, kleje itp.), gruzu, materiałów budowlanych, leków przeterminowanych, zużytego sprzętu RTV –AGD, odpadów wielkogabarytowych, akumulatorów, baterii, popiołów,

- worek żółty – przeznaczony na odpady segregowane, do którego wrzucamy:

- butelki szklane (czyste i bez zawartości), słoiki szklane (bez nakrętek i zacisków, gumowych uszczeltek), inne opakowania szklane po artykułach spożywczych, napojach, sokach itp.
- butelki plastikowe (czyste i bez zawartości) po napojach, sokach, czyste opakowania po produktach mlecznych tj. jogurty, śmietana , itp. opakowania po chemii gospodarczej z tworzyw sztucznych, folie, reklamówki, woreczki foliowe, czyste i bez domieszek innych materiałów wyroby z tworzyw sztucznych,
- suche i niezatłuszczone gazety, książki, zeszyty, katalogi, prospekty, foldery,, torby i worki papierowe, tekturę i karton oraz inne opakowania wykonane z tych materiałów;
- czyste i bez zawartości puszki po napojach, konserwach i innych produktach spożywczych, metalowe nakrętki i kapsle z butelek i słoików, drobny złom

Do worka nie wrzucamy: szyb okiennych, luster, szkła zbrojonego, szyb samochodowych oraz fajansu, porcelany, ceramiki, opakowań z zawartością, po lekach oraz żarówek, świetlówek i termometrów, szkła laboratoryjnego, artykułów wykonanych z połączenia szkła z innymi materiałami, szkła gospodarczego, żaroodpornego, zniczy, brudnych opakowań z tworzyw sztucznych z zawartością, opakowań po dezodorantach, lakierach do włosów, opakowań wykonanych z połączenia tworzyw sztucznych z innymi materiałami, opakowań po niebezpiecznych środkach chemicznych, styropianu, tubek po pastach, kremach, opakowań po lekach, wielowarstwowych kartonów po mleku, sokach, innej płynnej żywności, opakowań po cukierkach, chipsach, paluszkach, zupkach, folii budowlanej, worków po cementie i zaprawach, tapet, tapicerki, butów, ubrań, tkanin, papieru i tektury pokrytej folią metalową lub z tworzyw sztucznych, kalki, celofanu, opakowań po mrożonkach, torebek po herbacie, opakowań po farbach, lakierach, pestycydach, artykułów higienicznych (pieluch, chusteczek itp.).

UWAGA!

- **ukrywanie śmieci zmieszanych w workach na odpady segregowane, palenie i nielegalne ich wysypywanie - JEST ZABRONIONE!**
- **worki żółte, w których znajdują się odpady zmieszane - NIE BĘDĄ ODBIERANE !**
- **odpady wystawione w inny dzień niż wyznaczony, należy uprzątnąć i przechować na terenie swojego gospodarstwa do dnia odbioru zgodnie z harmonogramem. Osobom pozostawiającym worki z odpadami przed posesją, na dłużej niż jeden dzień, grozi kara grzywny do 500 zł na podstawie art. 145 Kodeksu wykroczeń. Kary będą nakładane przez Dzielnicowego Gminy Krościenko Wyżne, po uprzednim zgłoszeniu faktu zaśmiecania okolicy przez pracownika Urzędu Gminy.**

JAK NALEŻY POSTĘPOWAĆ Z TZW.ODPADAMI PROBLEMOWYMI

Zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe należy przekazywać do punktów zbiórki, które powstały w każdym sklepie na terenie gminy, a także w Urzędzie Gminy i Gminnej Bibliotece. Zostały tam ustawione pojemniki do gromadzenia tego rodzaju odpadów. Odbiór odpadów jest bezpłatny, w ramach współpracy z Organizacją Odzysku „REBA”, która

dostarcza pojemniki do gromadzenia zużytych baterii i akumulatorów oraz zapewnia bezpłatny ich odbiór. Zachęcamy więc wszystkich mieszkańców, aby w trosce o nasze środowisko naturalne wydzielali odpady niebezpieczne ze strumienia odpadów komunalnych i oddawali je do wyznaczonych punktów zbiórki.

Przeterminowane leki można przekazywać do punktu zbiórki, który utworzony został w Ośrodku Zdrowia w Krościenku Wyżnym przy ul Szkolnej. Odpady należy wrzucać do specjalnego pojemnika tzw. „konfiskatora”. Koszty odbioru przeterminowanych leków w całości pokrywa gmina. Zachęcamy wszystkich mieszkańców, aby poważnie podejść do tematu leków przeterminowanych i nie wyrzucać ich do kosza na śmieci. Wystarczy przy okazji wizyty w Ośrodku Zdrowia zabrać ze sobą przygotowane wcześniej przeterminowane leki i umieścić je w pojemniku.

Popioły paleniskowe - mieszkańcy, którzy zadeklarują chęć odbioru tego rodzaju odpadów, powinni zgłosić się do tutejszego urzędu celem zakupu worków o pojemności 60 l z logo Gminy Krościenko Wyżne. W roku 2012 opłata za odbiór popiołów wynosi 4,00 złote za worek. Na tę cenę składają się koszt zakupu worka oraz odbioru i utylizacji popiołów. Opłata pobierana jest z góry przy odbiorze worków. Popioły odbierane są dwa lub trzy razy w sezonie grzewczym (jest to uzależnione od ilości chętnych). Terminy odbioru popiołów podawane są indywidualnie tylko zainteresowanym mieszkańcom, którzy zadeklarują chęć odbioru tego rodzaju odpadów.

Dodam jeszcze, że popiół zgromadzony w workach innych niż te wydawane przez urząd nie będzie odbierany. Ponadto worki z popiołem wystawiane w dniu odbioru innych odpadów również nie będą odbierane.

Zainteresowani mieszkańcy mogą zgłaszać się pod zakup worków do tutejszego Urzędu Gminy w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu - pok. Nr 6.

Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt RTV – AGD będzie odbierany 2 razy w roku tj. w marcu i sierpniu 2012 roku (dokładną datę podamy niebawem). Odpady należy zgromadzić w wyznaczonych miejscach, których lokalizację ogłosimy w terminie późniejszym.

Gruz budowlany – to odpadowy materiał budowlany w postaci potłuczonych wyrobów ceramiki budowlanej (pustaków, cegieł, dachówek, kafli, potłuczonego betonu). Ten rodzaj odpadu powinien być gromadzony do specjalnie zamówionych kontenerów. Zgłoszenia będą przyjmowane pod numerem telefonu 13 43 151 90 wew 16 – **odbiór jest płatny.**